18

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.06.2025 № ПОС.03-1632/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую
программу «О внедрении аппаратно-программного комплекса
«Безопасный город» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением
Администрации Переславль-Залесского муниципального округа
от 28.02.2025 № ПОС.03-503/25

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 27.03.2025 № 22 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 28.02.2025 № ПОС.03-503/25, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Переславль-Залесского
муниципального округа							Д.Н. Зяблицкий

Приложение
к постановлению Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа
от 30.06.2025 № ПОС.03-1632/25

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2025-2027 годы:
1. В разделе 1 «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 2 335,3 тыс. руб., из них:
- средства областного бюджета:
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год –0,0 тыс. руб.;
- средства бюджета муниципального округа:
2025 год – 2 335,3 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.

2. Раздел 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального округа
	2 335,3
	2 335,3
	0,0
	0,0

	Итого по городской целевой программе
	2 335,3
	2 335,3
	0,0
	0,0

3. Раздел 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализа
ции,
годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнители и участники мероприятия (в установленном
 порядке)

	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета муниципального округа

	Наименование (единица измерения)
	Плано
вое значе
ние

	1.
	Задача 1. Своевременное информирование граждан об опасностях при возникновении чрезвычайных ситуаций и в ходе военных конфликтов, организация взаимодействия оперативных служб
	Количество людей, погибших на пожарах, чел.
	5
	2025
	1 351,3
	0,0
	1 351,3
	МУ «СО и ЕДДС»

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Создание пунктов звукового оповещения
	Количество пунктов оповещения,
ед.
	2
	2025
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	МУ «СО и ЕДДС»

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Обеспечение защиты информации в системе оповещения населения
	Обеспечена защита информации в системе оповещения населения,
(да (1)/нет (0)
	1
	2025
	20,0
	0,0
	20,0
	МУ «СО и ЕДДС»

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Эксплуатационно-техническое обслуживание и ремонт системы оповещения
	Эксплуатационно-техническое обслуживание и ремонт системы оповещения выполняется,
(да (1)/нет (0)
	1
	2025
	211,2
	0,0
	211,2
	МУ «СО и ЕДДС»

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Оказание телематических услуг связи для системы оповещения населения
	Оказание телематических услуг связи для системы оповещения выполняется,
(да (1)/нет (0)
	1
	2025
	120,1
	0,0
	120,1
	МУ «СО и ЕДДС»

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Количество людей, погибших на водных объектах, чел.
	1
	2025
	984,0
	0,0
	984,0
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа, МУ «СО и ЕДДС»

	1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Обеспечение работы городского пляжа
	Количество общественно
спасательных постов, ед.
	1
	2025
	273,0
	0,0
	273,0
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Монтаж и пуско-наладочные работы уличных камер видеонаблюдения в местах возможных происшествий

Количество
видеокамер, ед.
	4
	2025
	354,0
	0,0
	354,0
	МУ «СО и ЕДДС»

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Эксплуатационно-техническое обслуживание системы видеонаблюдения, в том числе услуги дистанционного мониторинга и доступа в интернет
	Эксплуатационно-техническое обслуживание системы видеонаблюдения выполняется,
(да (1)/нет (0)
	1
	2025
	130,0
	0,0
	130,0
	МУ «СО и ЕДДС»

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6
	Создание запасов гражданской обороны
	Создание запасов гражданской обороны выполнено,
(да (1)/нет (0)
	1
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

Итого по городской целевой программе
	2025
	2 335,3
	0,0
	2 335,3

	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0

image1.wmf